
Uchwała Nr 19/2012 
Rady Gminy Goleszów 

z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz ustalenia dopłaty do 
m 3 ścieków w sołectwie Cisownica 

Na podstawie art. 3 ust.1 i art. 24 ust. 1, 5 i 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz 858 ze zm.) ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z wnioskiem 
Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Ustroniu z dnia 12 kwietnia 2012 
roku, Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się taryfę za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie sołectwa Cisownica, na okres od 
1 lipca 2012 roku do 30 czerwca 2013 roku, stanowiącą załącznik do uchwały. 

2. Ustala się dopłatę w wysokości 9,92 zł + 8% VAT łącznie 10,71 (dziesięć 71/100) złotych brutto za jeden m3 

ścieków, dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług sołectwa Cisownica. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Dariusz Orawiec

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: D853FC81-6E08-460F-AEDE-9BBC81E763E5. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 19/2012 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. 

ul. Myśliwska 10 

43-450 Ustroń 

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 
na terenie sołectwa Cisownica 

dla okresu: od dnia 01.07.2012r. do dnia 30.06.2013r. 
Zatwierdzona uchwałą Rady Gminy Goleszów 

Nr 19/2012 z dnia 25 kwietnia 2012r. 
Ustroń, kwiecień 2012 r. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: D853FC81-6E08-460F-AEDE-9BBC81E763E5. Podpisany



Spis treści: 

1. Rodzaje prowadzonej działalności. 

2. Rodzaj i struktura taryfy. 

3. Taryfowe grupy odbiorców usług. 

4. Rodzaje i wysokość cen. 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe. 

6. Warunki stosowania cen: 

6.1. Zakres świadczonych usług, 

6.2.Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: D853FC81-6E08-460F-AEDE-9BBC81E763E5. Podpisany



1. Rodzaje prowadzonej działalności. 

Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Spółka z o. o. prowadzą działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Działalność wodociągowo-kanalizacyjna stanowi podstawowy 
rodzaj działalności Spółki. Poza wymienionymi rodzajami działalności WZC wykonuje w ramach działalności 
pomocniczej i inwestycyjnej m.in. wymianę infrastruktury wodociągowo - kanalizacyjnej, uzgodnienia 
branżowe, badania i analizy laboratoryjne, techniczne. 

Działalność kanalizacyjna w Spółce jest prowadzona na podstawie zezwolenia wydanego przez Wójta 
Gminy Goleszów nr ROŚ 7034/1/08 z dnia 25.11.2008r . oraz umowy UG-218/08 z 15.12.2008r. 
o powierzenie prowadzenia eksploatacji sieci kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w Gminie 
Goleszów. 

Zgodnie z zezwoleniem przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest odprowadzanie i oczyszczanie ścieków 
za pomocą urządzeń kanalizacyjnych będących w eksploatacji przedsiębiorstwa. 

2. Rodzaj i struktura taryfy. 

Taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie sołectwa Cisownica w okresie od 01.07.2012r. do 
30.06. 2013r. jest taryfą jednolitą, jednoczłonową, ponieważ zawiera tylko cenę w zł za jeden metr sześcienny 
odprowadzanych ścieków. Ta taryfa cenowa dotyczy wszystkich odbiorców usług kanalizacyjnych 
świadczonych przez WZC na terenie sołectwa Cisownica. 

3. Taryfowe grupy odbiorców usług. 

Sposób korzystania z urządzeń kanalizacyjnych, brak zróżnicowania kosztów odprowadzania i oczyszczania 
ścieków oraz występowanie tylko kosztów eksploatacyjnych, a tym samym brak kosztów budowy i rozbudowy 
urządzeń kanalizacyjnych powoduje, iż nie dokonuje się podziału odbiorców usług na taryfowe grupy. 

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków wyłoniono zasadniczo jedną podstawową grupę taryfową 
odbiorców usług. Obejmuje ona zarówno odbiorców jakimi są gospodarstwa domowe, jak i odbiorców 
przemysłowych i pozostałych. 

4. Rodzaje i wysokość cen. 

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków ma zastosowanie jedna taryfa jednolita, jednoczłonowa dla 
wszystkich odbiorców. Obowiązująca stawka opłaty za dostarczone ścieki zależna jest od ilości zużytej wody 
i wyrażona jest w zł za m3. 

Tabela 1 

Wysokość cen za odprowadzone ścieki. 

 
L.p. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie Cena/ stawka Jednostka miary 
   netto Z  VAT  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. Gospodarstwa domowe, 
oraz inni odbiorcy usług. 

Ceny za 1m3

odprowadzanych 
ścieków. 

17,04 18,40 zł/m3

Do ceny określonych w kolumnie 4 tabeli 1 dolicza się podatek od towarów i usług z załącznika nr 3 do 
ustawy z 11.03.2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. nr 177 poz.1054 z 2011r. z późniejszymi 
zmianami. 

Stawka podatku, zgoda z obowiązującymi przepisami wynosi 8 %.Zgodnie z art. 146a i 146f ustawy o VAT 
stawka ta może od 1.07.2012r. do 30.06.2013 wynosić 9%. 

Id: D853FC81-6E08-460F-AEDE-9BBC81E763E5. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia 
pomiarowe. 

Rozliczenia za zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
7.06.2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2006r. nr 123 
poz. 858 ) oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy. 

Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenie pomiarowe ustala się w oparciu o ich wskazania. 
W przypadku braku wyposażenia budynków w urządzenia pomiarowe - ilość odprowadzanych ścieków zgodnie 
z art. 27 ust 5 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, ustala się jako 
równą ilości wody zużytej. W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody 
uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość ich zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie 
dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług. 

W przypadku niesprawności urządzenia pomiarowego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość 
odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie średniej ilości odprowadzonych ścieków w okresie 3 miesięcy 
przed stwierdzeniem niesprawności urządzenia pomiarowego, a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniej 
ilości odprowadzonych ścieków w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średnio-miesięcznej ilości 
odprowadzonych ścieków w roku ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności urządzenia pomiarowego. 

Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Spółka z o. o. na wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia 
prawidłowości działania wodomierza, jednak w przypadku braku potwierdzenia jego niesprawności, pokrywa 
on koszty sprawdzenia. 

O ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za odprowadzanie ścieków pobierane są za każdy miesiąc, w którym 
świadczone były usługi lub za okresy dwóch miesięcy. 

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych 
w umowie. 

6. Warunki stosowania ceny: 

6.1. Zakres świadczonych usług dla odbiorców. 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same 
zasady technologiczne i techniczne. 

Dotyczy to zarówno zbiorowego odprowadzania ścieków z budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych 
oraz budynków użyteczności publicznej, przeznaczonych na cele usługowo-handlowe i odbiorców 
przemysłowych. 

6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług. 

Określoną w taryfie cenę stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów. 
Utrzymanie przez WZC Sp. z o.o. standardów jakościowych obsługi klientów następuje poprzez realizację 
zapisów zawartych w zezwoleniu na działalność w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków oraz 
w regulaminie uchwalonym przez Radę Gminy Goleszów uchwałą nr XLI/352/06 z 13.02.2006r. a 
mianowicie : 

- zapewnienia wysokiej jakości świadczonych usług, 

- niezawodności zbiorowego odprowadzania ścieków, 

- przestrzegania wymagań ograniczenia szkodliwego oddziaływania na środowisko, 

- utrzymania możliwie niskich kosztów prowadzenia działalności objętej zezwoleniem, 

- zapewnienie zdolności odprowadzenia ścieków w sposób ciągły i niezawodny, 

- zapewnienie należytej jakości odprowadzanych ścieków 

- bezwzględnego przestrzegania zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązującego na obszarze Gminy 
Goleszów, 

- Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do udzielania na żądanie odbiorców informacji dotyczących zakłóceń 
w ciągłości usług nie później niż w ciągu: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: D853FC81-6E08-460F-AEDE-9BBC81E763E5. Podpisany



1) 2godzin- na telefoniczne żądanie określenia przewidywanego terminu usunięcia przerw i zakłóceń 
w świadczeniu usług, 

2) 7dni- na pisemne żądanie określenia przewidywanego terminu usunięcia przerw i zakłóceń. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: D853FC81-6E08-460F-AEDE-9BBC81E763E5. Podpisany




